

Valeurs EUR

	Codes	2017 2017
ACTIF		
ACTIFS IMMOBILISES	20/28	28.131,61
I. Frais d'établissement	20	
II. Immobilisations incorporelles (annexe I, A)	21	26.932,83
215000 Site Web	21	33.666,04
215900 Amortissements actés s/ logiciel (-)	21	(6.733,21)
III. Immobilisations corporelles (ann. I, B)	22/27	1.198,78
A. Terrains et constructions	22	
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	22/91	
2. Autres	22/92	
B. Installations, machines et outillage	23	
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	231	
2. Autres	232	
C. Mobilier et matériel roulant	24	1.198,78
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	241	1.198,78
240000 Mobil. et mat. de bureau - pleine prop.	241	2.727,16
240900 Amortissements s/ mob./ mat. Bureau (-)	241	(1.528,38)
2. Autre	242	
D. Location-financement et droits similaires	25	
E. Autres immobilisations corporelles	26	
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	261	
2. Autres	262	
F. Immobilisations en cours et acomptes versés	27	
IV. Immobilisations financières (ann. I, C et II)	28	
ACTIFS CIRCULANTS	29/58	53.801,93
V. Créances à plus d'un an	29	
A. Créances commerciales	290	
B. Autres créances	291	
dont créances non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	2915	
VI. Stocks et commandes en cours d'exécution	3	
A. Stocks	30/36	
B. Commandes en cours d'exécution	37	
VII. Créances à un an au plus	40/41	
A. Créances commerciales	40	
B. Autres créances	41	
dont créances non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	415	
VIII. Placements de trésorerie (ann. II)	50/53	
IX. Valeurs disponibles	54/58	53.801,93
550001 CC Key trade be68 6511 5804 4934	54/58	14.435,00
550002 CC key trade be 74 6511 5203 7907	54/58	4.306,47
550003 Cptee ép. Key trtrade be52 6512 5333 5209	54/58	35.060,46
X. Comptes de régularisation	490/1	
TOTAL DE L'ACTIF		81.933,54

Valeurs EUR

	Codes	2017 2017
PASSIF		
FONDS SOCIAL	10/15	80.543,06
I. Fonds associatifs	10	
A. Patrimoine de départ	100	
B. Moyens permanents	101	
III. Plus-values de réévaluation	12	
IV. Fonds affectés (ann. III)	13	
V. Bénéfice reporté	140	80.543,06
140000 Bénéfice reporté	140	80.543,06
Perte reportée (-)	141	
VI. Subsidés en capital	15	
PROVISIONS	16	
VII. A Provisions pour risques et charges (ann. IV)	160/5	
B. Provisions pour dons et legs avec droit de reprise (ann. IV)	168	
DETTES	17/49	1.390,48
VIII. Dettes à plus d'un an (ann. V)	17	
A. Dettes financières	170/4	
1. Etablissements de crédit, dettes de location financement et assimilées	172/3	
2. Autres emprunts	174	
B. Dettes commerciales	175	
C. Acomptes reçus sur commandes	176	
D. Autres dettes	179	
1. Productives d'intérêts	1790	
2. Non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	1791	
3. Cautionnements reçus en numéraire	1792	
IX. Dettes à un an au plus (ann. V)	42/48	1.390,48
A. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	
B. Dettes financières	43	
1. Etablissements de crédit	430/8	
2. Autres emprunts	439	
C. Dettes commerciales	44	
1. Fournisseurs	440/4	
2. Effets à payer	441	
D. Acomptes reçus sur commandes	46	
E. Dettes fiscales, salariales et sociales	45	1.390,48
1. Impôts	450/3	
2. Rémunérations et charges sociales	454/9	1.390,48
456000 Pécule de vacances	454/9	1.390,48
F. Dettes diverses	48	
1. Obligations, coupons échus et cautionnements reçus en numéraire	480/8	
2. Autres dettes diverses productives d'intérêts	4890	
3. Autres dettes diverses non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	4891	
X. Comptes de régularisation	492/3	
TOTAL DU PASSIF		81.933,54

Valeurs EUR

	Codes	2017 2017
2. COMPTE DE RESULTATS		
I. Produits et charges d'exploitation	D	
Ventes et prestations	70/74	356.496,93
740001 Soutien scolaire	70/74	285.480,40
740002 Remboursements divers	70/74	3.381,25
740003 Services promotionnels	70/74	39.624,00
740004 ATN voiture	70/74	1.760,00
740005 Plan rosetta	70/74	25.782,38
740006 Cotisations des membres	70/74	30,00
740007 Chèques repas	70/74	438,90
dont Chiffre d'affaire	70	
dont Cotisations, dons, legs et subsides	73	
Approvisionnements, marchandises; services et biens divers	60/61	(290.570,26)
611140 Loyers et chges loc. s/ voitures	60/61	(10.298,03)
612420 Fournitures de bureau diverses	60/61	(1.218,19)
612520 Internet, site, hébergement, mail box	60/61	(770,59)
612550 Timbres poste	60/61	(1.528,95)
613100 Volontariats et défraiements	60/61	(262.385,22)
613120 Notes de frais	60/61	(9.048,74)
613130 Visites	60/61	(612,14)
613290 Autres experts	60/61	(2.643,85)
613580 Autres assurances	60/61	(79,97)
615100 Voyages, déplacements	60/61	(353,04)
615500 Dons, lib., coti. ass. nn-prof.	60/61	(107,00)
616700 Frais de réception	60/61	(1.424,74)
616800 Cadeaux et obligations clientèle	60/61	(99,80)
A.B.Marge brute d'exploitation (solde positif)	70/61	65.926,67
Marge brute d'exploitation (solde négatif) (-)	61/70	
C. Rémunérations, charges sociales et pensions (ann. VI, 2) (-)	62	(46.610,31)
620200 Rémunérations - Employés	62	(38.287,32)
621020 Cotisations ONSS sur salaires - employés	62	(782,86)
623030 Honoraires secrétariat social	62	(1.138,68)
623100 Intervention frais de déplacement	62	(2.975,27)
623210 Chèque-repas	62	(2.035,70)
625020 Dotation provision PV - employés	62	(1.390,48)
D. Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corp	630	(7.737,62)
630100 Dot. amort. s/ imm. incorporelles	630	(6.733,21)
630230 Dot. Amort. s/ mobilier et mat. Roulant	630	(1.004,41)
E. Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales (dotation	631/4	
F. Provisions pour risques et charges (dotations -, utilisations et reprises +)	635/8	
G. Autres charges d'exploitation (-)	640/8	
H. Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration (+)	649	
Bénéfice d'exploitation (+)	70/64	11.578,74
Perte d'exploitation (-)	64/70	
II. Produits financiers	75	20,85
751000 Produits des actifs circulants	75	20,85
Charges financières (-)	65	(1,05)

Valeurs EUR

	Codes	2017 2017
659000 Frais bancaires	65	(1,05)
Bénéfice courant (+)	70/65	11.598,54
Perte courante (-)	65/70	
III. Produits exceptionnels	76	
Charges exceptionnelles (-)	66	
Bénéfice de l'exercice (+)	70/66	11.598,54
Perte de l'exercice (-)	66/70	